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REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KiESHILLI KOMBETAR I TRASHEGIMISE KULTURORE MATERIALE

Nr. [@' 78 Prot. Tirang, mé daté ]2 .j7 2021

VENDIM
Nr. 663, daté 10.12.2021

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 27, daté 17.05.2018 “Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté”, neni
38, pika 2, VKM Nr. 208, daté 10.04.2019 “Pér Pérbérjen, Ményrén e funksionimit,
Kompetencat dhe Shpérblimin e Anétaréve té Késhillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore
Materiale”, Urdhrit Nr. 223, dat& 03.07.2020 “Pér miratimin e rregullores pér veprimtariné e
Keshillit Kombétar té Trashégimisé Kulturore Materiale, Késhillit Teknik, Sekretarisé Teknike
dhe Sportelit Unik té Saj”, pas shqyrtimit mé paré t& projektit n& Késhillin Teknik, Ké&shilli
Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale, né mbledhjen e datés 10.12.2021:

VENDOSI:

1. Miratimin e Raportit Pérfundimtar t¢ Gérmimit Arkeologjik, i realizuar nga subjekt i
licencuar né arkeologji “Ad-Star” sh.p.k., né kuadér t& projektit “Rruga Lidhése Bypass Fier
- Parku Arkeologjik Apoloni", Sektori “B” (Km 1+776.80 Km 2+000), me aplikues z. Elfjori
Zotaj dhe zhvillues “Autoriteti Rrugor Shqiptar™;

2. Subjekti “Ad-Star” sh.p.k. n& bashképunim me subjektin “Alb-Buiding” sh.p.k., t& realizojé
ruatjen e strukturave t& zbuluara gjaté gérmimit arkeologjik t& shpétimit né Sektorin “B” (Km
1+776.80 Km 2+000), pérmes mbulimit t& tyre me shtresé zhavorri dhe nivelimit gradual,
duke evituar pérdorimin e mjeteve mekanike t& rénda;

3. Subjekti “Ad-Star” sh.p.k. t& marré masa pér pérgatitjen e kartelave t& objekteve arkeologjike
mé pérfagésuese dhe t'i depozitojé ato prané Institutit Kombétar t& Regjistrimit t& Pasuris¢
Kulturore pér regjistrim;

4. Subjekti “Ad-Star” sh.p.k. t& marré masa pér pérmbushjen e detyrimit ligjor n& lidhje me
publikimin e rezultateve t€ gé€rmimit arkeologjik sipas parashikimeve dhe afateve t&
pércaktuara né Rregulloren e Kritereve t& Ushtrimit t& Profesionit t& Arkeologut, miratuar me
Vendim Nr. 2, daté 30.01.2009 t€ KKA;

5. Pér pjesén tjetér t& punimeve t& parashikuara né kuadér t& kétij projekti, investitori duhet t&
lidhg paraprakisht akt-marréveshje 3 paléshe me subjekt t& licencuar né arkeologji, i cili do
t¢ ndjeké né ményré periodike ditore kryerjen e punimeve t& gérmimit pér projektin
zhvillimor, si dhe Institutin Kombétar t& Trashégimisé Kulturore, i cili do t& mbikéqyré kéte
subjekt; '
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6. Ngarkohet Sekretaria Teknike p&r njoftimin e kétij Vendimi;
7. Ndaj Vendimit mund t& ushtrohet ankim né gjykatén kompetente pér shqyrtimin e
mosmarréveshjeve administrative. Ankimi nuk pezullon zbatimin e aktit administrativ.

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré.

SEKRETAR
Rudina

Adresa: Rr. Aleksandér Moisiu, Nr. 76, Kinostudio, Tiran&, Shqipéri



